UBND HUYỆN CẦN GIỜ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO          Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
                     ______________                                                       _____________________________________

          Số:        /GDĐT

 Cần Giờ, ngày     tháng 01 năm  2020
V/v duyệt kế hoạch biên chế
      năm học 2020 - 2021.

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non (công lập), Tiểu   học, Trung học cơ sở; Hiệu trưởng trường Chuyên biệt Cần Thạnh, trường Bồi dưỡng giáo dục huyện Cần Giờ.
Căn cứ Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT-BGDĐT-BNV của bộ Giáo dục Đào tạo và Bộ Nội vụ ban hành ngày 16 tháng 3 năm 2015 quy định về danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập;

Căn cứ vào Thông tư số 16/2017/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 7 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập;
Để có thông tin báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân huyện Quyết định giao số lượng người làm việc tại các đơn vị năm 2020 và thực hiện việc tuyển dụng giáo viên, nhân viên cho năm học 2020-2021, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cần Giờ đề nghị thủ trưởng các đơn vị báo cáo tình hình biên chế năm học 2019-2020 và xây dựng Kế hoạch biên chế năm học 2020-2021 với các nội dung cụ thể như sau:

            1. Đối với các trường mầm non: Căn cứ Thông tư Liên tịch số 06/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16 tháng 3 năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Nội vụ Quy định về danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập để báo cáo (đính kèm mẫu Kế hoạch biên chế năm học 2020-2021);
            2. Đối với các trường Tiểu học và Trung học cơ sở, Trường Chuyên biệt Cần Thạnh: Căn cứ vào Thông tư số 16/2017/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 7 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập (đính kèm mẫu Kế hoạch biên chế năm học 2020-2021);
3. Đối với trường Bồi dưỡng Giáo dục: Căn cứ Quyết định số 2315/QĐ ngày 07 tháng 9 năm 1991 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế Tổ chức và Hoạt động của trường Bồi dưỡng Giáo dục huyện để báo cáo (đính kèm mẫu Kế hoạch biên chế năm học 2020-2021);
Các đơn vị xây dựng Kế hoạch biên chế gửi file về địa chỉ email: tochuc.pgdcangio.hcm@moet. edu.vn và gửi trực tiếp bằng văn bản (có đóng dấu đỏ và có chữ ký của Thủ trưởng đơn vị) gửi đến Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 07 tháng 02 năm 2020. Người nhận: Bà Phạm Thị Kim Ngân, chuyên viên phụ trách công tác Tổ chức.

Lưu ý: Không chấp nhận trường hợp sử dụng mẫu Kế hoạch biên chế của những năm trước để xây dựng Kế hoạch biên chế cho năm học 2020-2021.
Sau khi nhận được Kế hoạch biên chế của các đơn vị, phòng Giáo dục và Đào tạo huyện sẽ kiểm tra rà soát biên chế theo quy định hiện hành và mời các đơn vị đến để thống nhất Kế hoạch biên chế năm học 2020-2021 (lịch cụ thể sẽ thông báo sau). Mỗi đơn vị chuẩn bị 05 bộ Kế hoạch biên chế năm học 2020-2021 mang theo khi tham gia lịch duyệt biên chế.

Rút kinh nghiệm những năm trước, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị phải tập trung, xem xét báo cáo thật chính xác số lượng người làm việc hiện có và quy mô trường lớp, học sinh dự kiến cho năm học 2020-2021. Tránh trường hợp giao khoán cho nhân viên hoặc Phó Hiệu trưởng dẫn tới việc sai sót làm ảnh hưởng đến thời gian, tiến độ duyệt biên chế của ngành.
Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.
Nơi nhận:

TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

-  Ban lãnh đạo phòng GD-ĐT;

- Các Tổ trưởng quản lý (MN,TH,THCS);

- Lưu VT, TC.

   Dương Văn Thư